√适用 □不适用

勘设股份作为一家面向社会的上市公司，长期以满足社会准则、回报社会为基本义务，积极

组织和参与各项社会公益和慈善事业活动。

2. 年度精准扶贫概要

√适用 □不适用

2020年公司积极落实党中央、国务院关于扶贫工作的号召，严格秉承社会价值观念和道德观

念，始终重视参与社会公益活动。作为一家面向社会的上市公司，勘设股份长期致力于社会帮扶

工作，积极响应习近平总书记“坚决打好脱贫攻坚战”的号召，努力参与扶贫攻坚。

为帮助贫困群众改造危房，支持当地精准帮扶工作，公司积极响应党和国家的号召，为罗甸

县茂井镇捐赠扶贫资金 5万元。

3. 精准扶贫成效

□适用 √不适用

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

2021年，公司会继续深入贯彻落实关于精准脱贫工作的要求，结合公司特点及资源优势，加

强与各级扶贫相关单位的沟通，并积极落实帮扶政策，继续通过教育支持、产业支持等方式，改

善贫困地区基础设施，提高群众生活水平，为促进全面建成小康社会贡献自身力量。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

为支持新冠疫情防控工作，公司组织党员捐款共计 69168 元；公司向湖北宜昌市红十字会捐

赠疫情防控专项基金 80000 元，向贵州省慈善总会捐赠疫情防控专项基金 5000元。为缓解防疫期

间物资告急的严峻局面，公司向博茨瓦纳驻华大使馆捐赠了价值 11266.5 元的防护口罩、手套等

防疫物资；向兄弟单位捐赠 10000个防护口罩。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年年度报告

51 / 204

公司及下属子公司不属于重点排污单位。经核查，报告期内，公司及下属子公司严格执行国

家有关环境保护的法律法规，不存在违反环保法律法规的行为和污染事故纠纷，未因环境违法受

到环保部门的行政处罚。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020年年度报告

52 / 204

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 61,601,025 33.14   18,480,307 -75,239,482 -56,759,175 4,841,850 2.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 61,601,025 33.14   18,480,307 -75,239,482 -56,759,175 4,841,850 2.01

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 61,601,025 33.14   18,480,307 -75,239,482 -56,759,175 4,841,850 2.01

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 124,289,602 66.86   37,286,881 75,019,522 112,306,403 236,596,005 97.99

1、人民币普通股 124,289,602 66.86   37,286,881 75,019,522 112,306,403 236,596,005 97.99

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 185,890,627 100.00   55,767,188 -219,960 55,547,228 241,437,855 100.00

2020 年年度报告

53 / 204

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2020年 5月 15 日，公司 2019年年度股东大会审议通过了《2019 年度利润分配及转增股

本方案》的议案，并于 2020年 7月 1日公告了《勘设股份 2019年年度权益分派实施公告》，以

2020年 7月 6日作为股权登记日，以方案实施前的公司总股本 185,890,627股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 55,767,188 股，公司总股本由 185,890,627 股增加

至 241,657,815股。

2、2020 年 12 月 19 日，公司发布《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》，对 7 名

激励对象已获授但不符合解除限售条件的相应限制性股票合计 219,960 股进行回购注销，本次限

制性股票于 2020年 12月 23 日完成注销，公司总股本由 241,657,815股减少至 241,437,855 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了资本公积金转增股本和限制性股票激励回购注销事项，总股本由

185,890,627股变动至 241,437,855股，具体变动情况如下：

项目 股本变动前 股本变动后

每股收益（元） 2.81 2.16

每股净资产（元） 16.45 12.67

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名

称

年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张林 17,137,115 22,278,250 5,141,135 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

贾龙 5,007,720 6,510,036 1,502,316 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

漆贵荣 4,873,740 6,335,862 1,462,122 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

龙万学 4,107,560 5,339,828 1,232,268 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

范贵鹏 4,057,535 5,274,795 1,217,260 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

管小青 2,779,940 3,613,922 833,982 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

杨健 2,393,515 3,111,570 718,055 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

马平均 1,923,570 2,500,641 577,071 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

王迪明 1,558,895 2,026,564 467,669 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

吴传荣 1,329,795 1,728,733 398,938 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

夏建勇 1,329,795 1,728,733 398,938 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

黄国建 1,146,370 1,490,281 343,911 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

吴辉 962,945 1,251,829 288,884 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

何文勇 962,945 1,251,829 288,884 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

吕晓舜 962,945 1,251,828 288,883 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

谭捍华 864,635 1,124,025 259,390 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

2020 年年度报告

54 / 204

江盛杰 817,945 1,063,328 245,383 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

蒋培洲 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

佘远程 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

陈勇 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

傅学军 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

吴怀义 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

王先聪 681,210 885,573 204,363 0 首次公开发行限售股上市 2020-08-10

第 一 期

限 制 性

股 票 激

励 计 划

激 励 对

象

2,296,800 1,232,790 689,040 1,753,050 限制性股票未解锁 /

第 二 期

限 制 性

股 票 激

励 计 划

激 励 对

象

3,000,000 811,200 900,000 3,088,800 限制性股票未解锁 /

合计 61,601,025 75,239,482 18,480,307 4,841,850 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、2020年 5月 15 日，公司 2019年年度股东大会审议通过了《2019 年度利润分配及转增股

本方案》的议案，并于 2020年 7月 1日公告了《勘设股份 2019年年度权益分派实施公告》，以

2020年 7月 6日作为股权登记日，以方案实施前的公司总股本 185,890,627股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 55,767,188 股，公司总股本由 185,890,627 股增加

至 241,657,815股。

2、2020 年 12 月 19 日，公司发布《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》，对 7 名

激励对象已获授但不符合解除限售条件的相应限制性股票合计 219,960 股进行回购注销，本次限

制性股票于 2020年 12月 23 日完成注销，公司总股本由 241,657,815股减少至 241,437,855 股。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况